РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ГОРОДА КУРТАМЫША
КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23»  декабря   2009 года
№  92
г. Куртамыш

Об утверждении Положения

о видах поощрения  муниципальных
служащих в администрации  города

Куртамыша
       Руководствуясь  ст.26 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  ст.7 Закона Курганской области от 30.05.2007 N 251 "О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области",  пп.7 п.2 ст.31 Устава  муниципального образования  города Куртамыша,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Положение о видах поощрения  муниципальных служащих в администрации  города Куртамыша (далее Положение) согласно  приложению.

           2. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления осуществлять за счет средств, предусмотренных в городском бюджете, в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации города Куртамыша.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации города Куртамыша Губареву Г.А.
Глава города Куртамыша                                            С.Г.Куликовских

ГубареваГ.А.
21342
Разослано по списку(см.на обор.)
Приложение
к  постановлению главы
 города Куртамыша
от «___»_____ 2009 N____
 Положение
о видах  поощрения муниципальных служащих в администрации города Куртамыша
         Настоящее Положение о видах поощрения муниципальных служащих в администрации города Куртамыша (далее Положение) в соответствии со ст.26 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст.7 Закона Курганской области от 30.05.2007 N 251 "О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области",  п.п.7 п.2 ст.31 Устава муниципального образования города Куртамыша определяет основные виды поощрения  муниципальных служащих и порядок их применения.

 1. Общие положения.

           Поощрение муниципального служащего - форма общественного признания заслуг и оказания почета за достигнутые результаты в профессиональной деятельности, направленная на усиление заинтересованности муниципальных служащих в повышении профессионального уровня, своевременном и качественном выполнении своих обязанностей, безупречной службе. Поощрение производится на основе индивидуальной оценки качества труда каждого муниципального служащего и его личного вклада в решение задач, поставленных перед ним.

 2. Основания для поощрения муниципальных служащих

 2.1. Основанием для поощрения являются:

 - эффективная,  безупречная служба;

 - выполнение заданий особой важности и сложности;

 - другие достижения по службе и положительные результаты аттестации.

 2.2. Безупречность службы определяется отсутствием дисциплинарных взысканий на дату оформления поощрения.

 2.3. Эффективность, важность и сложность задач в каждом конкретном случае определяется главой города Куртамыша.

 3. Виды поощрения муниципальных служащих.

 3.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу в администрации города применяются следующие виды поощрения:

 1) Объявление  благодарности с выплатой единовременного поощрения.
  2) Вручение Почетной грамоты Главы города Куртамыша с выплатой единовременного поощрения или с выдачей ценного подарка.

 3)  Вручение Приветственного адреса  главы города Куртамыша.

 4). Поощрение Благодарственным  письмом Главы города Куртамыша.
 5)  Выплата единовременного поощрения в связи с юбилеем,  выходом на пенсию.

 6) Поощрения, установленные федеральным и областным законодательством.

 4. Порядок применения поощрения муниципальных служащих.

4.1. Глава города Куртамыша вправе самостоятельно принять решение о поощрении любого муниципального служащего, проходящего службу в администрации города Куртамыша.

 4.2. Решение о применении поощрения в соответствии с  подпунктами 1-4 пункта 3 Положения принимается   главой города и оформляется распоряжением главы.

4.3. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения, предусмотренного  подпунктом 5 пункта 3 Положения, производится в порядке и размерах, утверждаемых главой города (работодателем) в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.

 4.4. Поощрения, предусмотренные  подпунктом 6 пункта 3 Положения, применяются в порядке и на условиях, установленных соответственно федеральным и областным законодательством.

 4.5. Ходатайство о поощрении муниципального служащего в соответствии с  подпунктами 1-

HYPERLINK \l "sub_33110"
 4  пункта 3 Положения подается на имя Главы города Куртамыша.

 В тексте ходатайства о поощрении должна быть охарактеризована деятельность муниципального служащего, указаны мотивы поощрения.

 Ходатайство подписывается руководителем структурного подразделения, управляющим делами администрации города. Решение о поощрении руководителя структурного подразделения принимается Главой города Куртамыша.

 4.6. Допускается одновременное применение нескольких видов поощрений. При этом, как правило, сочетаются меры морального и материального стимулирования труда муниципального служащего.

 4.7. В течение срока действия дисциплинарного взыскания муниципальный служащий не поощряется.

 4.8. Поощрения муниципальным служащим объявляются (вручаются) не позднее одного месяца со дня принятия решения о поощрении.
	 Управляющий делами

Администрации города Куртамыша
	 Г.А.Губарева